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1. Godkendelse af referatet fra sidste møde, godkendt 

a. Info mail 4, gennemgået  

 

2. Godkendelse af dagens dagsorden, godkendt 

 

3. Formand info, intet 

 

4. Ledelses info 

 

Nye veje 
En kort intro til ”Rammebeskrivelse for samarbejdet ml. skole/dagtilbud og Børn og Familie” 

(bilag 1) herunder en gennemgang af det ”foreløbig” administrationsgrundlag mht. 

udmøntning af distriktspuljerne (bilag 2)  

 

Derudover er der lavet nye skemaer således, at det bliver ensrettet mht. hvad vi fx som 

skole skal have på plads for at kunne søge om hjælp både pædagogisk, men også 

økonomisk.  

 

Skoleåret 2021-22 

Ændringerne er:  

En første klasse på afd. Fjord med 25 elever. 

En niende klasse på skolevej med 26 elever  

Det betyder, at vi har ekstra ressourcer, som vi kan sætte i spil, svarende til ca. to 

fuldtidsstillinger. 

 

Forventeligt kører vi samme skemastruktur som i 2020-21, det nye er, at dansk i 3. klasse 

er reduceret med en time, herved blive skoledagen for dem lidt kortere. Det har vi talt om 

tidligere. 

Vores 4. og 5. klasse har vi valgt skal have svømning (bor ved fjord og hav) og det betyder, 

at de reelt har en lidt længere dag end UVM foreskriver. Sådan har vi kørt i årevis (skoleåret 

2021-22, bilag 3) 

 

Hvordan vil vi så bruge disse ekstra ressourcer / hænder  

Skolevej 2 

6960 Hvide Sande 

Telefon: 99 74 26 60 

www.hvidesandeskole.dk 

hvidesandeskole@rksk.dk 

 

Dato 08.04.2021 

 
 

Møde 

Skolebestyrelsen 

Mødedato 

7. april 2021 

Mødetid 

Kl. 19.00 – 20.30 

Mødested 

Virtuelt 

Fraværende 

Heidi, Rina 

Bemærkninger 
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Det er sådan, at der er lavet en aftale mellem Danmarks Lærerforening (lokalt afd. DLF-

122) og kommunen (RKSK). Det betyder blandt andet, at vi skal lave en skoleplan, som 

omhandler vores prioriteringer det kommende år, herunder hvordan vil arbejdsrammen 

være for lærerne og børnehaveklasselederne (m.fl.). 

 

Udkast til Skoleplan for det kommende skoleår gennemgået.  

Det er vigtigt, at understrege, at det pt. er et stykke dynamisk arbejdspapir, som vi 

forventeligt snart har endeligt på plads. Lokalt skal skolelederen og TR’erne igennem 

arbejdsdelen og have dette på plads. Reelt er rammen på plads, altså timemæssigt, da den 

er aftalt på forhånd nationalt og kommunalt, men der kan laves små lokaler nuancer.  

Det nyeste – for mig (TT) – er at elevpauserne er beskrevet mht. hvad lærerne rent faktisk 

skal bruge disse til. Der er ligeledes aftalt, at der skal afsættes tid til ”pauser” i 

opgaveoversigten, som er arbejdsrammen. Men da rammen reelt ikke er udvidet vil timerne 

umiddelbart blot kunne tages et sted fra nemlig fra forberedelsen. Konkret kan det betyde, 

at man fx i dag til en lektion har en lektionsforberedelse (1:1) og dette ændres til fx (1:0.9) 

altså en lidt mindre forberedelsesfaktor. Omvendt udskilles den del af forberedelse blot 

omkring pauser.  

Jeg regner stærkt med, at vi når godt i mål, da vi egentlig har folk nok. Det betyder, at 

arbejdsbyrden i det kommende skoleår burde blive anderledes (mindre) for den enkelte, 

med mindre de selv ønsker, at binde sig ekstra op  

 

Bilag 4: UDKAST Hvide Sande Skoleplan 2021-22 (tilgår, forventeligt onsdag uge 15) 

Det næste er, at vi kommer til at arbejde med mellemformer og skal kunne inkludere børn 

ved større brug af specialpædagogisk viden. Denne viden har vi pt. ikke nødvendigvis 

ombord. 

Derfor forventer jeg øget samarbejde med RKSK, pædagogiske konsulenter / psykologer 

m.v.. Det kan sagtens være, at det bliver nødvendigt med efteruddannelse, og at vi 

fremadrettet måske søger nogen med specialpædagogisk viden, det må vi se til. 

 

Vi har valgt, at have ekstra ressourcer / hænder der kan sættes i spil, og formentlig kan de 

bruges ind i ”nye veje”.   

 

Jeg har forfattet et skriv om ”mellemformer – nye veje”. Det er vigtigt, at understrege, at 

det pt. er et stykke dynamisk arbejdspapir, som vi forventeligt snart har endeligt på plads. 

  

Bilag 5: UDKAST Skole for alle (tilgår, forventeligt onsdag uge 15)  

 

5. SFO 

Forældretilfreds – hvordan kommer vi videre?  

Spørgeskemaet udsættes indtil hverdagen er lidt mere normal.  

Der er pt. indskreven 56 børn, det har egentlig været tallet længe. 

 

Området ved SFO, Fjordskolen har været ramt af at de unge mennesker mødes der og 

hygger sig, desværre drikkes der lidt af hvert på flasker, som smides således, at der er en 

del glasskår og affald når børnene dukker op, eksempelvis om mandagen. Vores pedel og 

børnene er gode til at samle op. Men vi går imod sommer og det betyder ofte bare tæer, 

derfor er ekstra træls med glasskår. 

 

Skolen har prøvet med skriv til forældregruppen og samarbejde med SSP, men uden at 

”griseriet” stopper. Derfor overvejes at få sat kameraer op, således at vi for vished for hvem 



 3 

det evt. er der ikke får ryddet op efter sig m.v. Hvis kamera sættes op, skal der skiltes med 

det (lovgivning). 

 

Skolebestyrelsen nikkede til at der kunne sættes kameraer op på Fjordskolen, samt 

informeres om dette. Ledelsen undersøger pris m.v. og iværksætter.  

 

6.  Orientering om personale, givet 

Orientering om elever, givet 

 

7. Mobilfri skole (skoleåret 2021-22) 

Skolebestyrelsen: Vi vil gerne indstille til, at skolen bliver mobilfri i undervisningstiden. 

Målet er at give plads til at udvikle det sociale – samtale m.v. 

 

Vi havde en god konstruktiv drøftelse omkring hvorfor vi som skole / bestyrelse gerne vil 

være mobilfri? 

  

Vedhæftet er et skriv, som netop beskriver fordele og ulemper. Vi går med fordelene ved 

ikke at have mobilen på sig. (bilag 6) 

 

”Principmæssigt” kommer kontoret med et udkast til hvordan det kan se ud, inkl. et udkast 

til et forældreskriv.  

 Deadline for at få det rullet ud er april måned 2021, og gerne hurtigst muligt. 

 

Vi afprøver at være mobilfri skole i den kommende periode frem mod sommerferien. Det 

skal naturligvis evaluereres, for at kunne vurdere om vi skal være mobilfri skole fremad-

rettet - hvilket vi umiddelbart gerne vil pt. 

 

8. Eventuelt 

 Indsats fra AKT’s side mht. Corona. De kommer rundt i klasserne med et setup, og 

klasselæreren er tilstede. Tanken er at få ”talt om” hvad der sker når et samfund (skole) 

rammes af Corona. Samt hjælpe de børn der evt. har det svært. 

 
Emner: 

 Inddragelse af forældre i skolen fx ved trivselsdag (Standby grundet Corona) 

 Dagligdagen i SFO, indskolingen, mellemtrinnet og overbygningen 

 Foredrag udefra kommende (Standby grundet Corona) 

 Det er drøftet om der kan gøres yderligere mht. indsatsen omkring billeddelinger/videoer 

– omgang med internettet m.v. ”Red barnet” har et godt program, som man ofte kører i 

0. -3. klasse. Ellers bruges SSP. 

 

 

 Næste møde onsdag den 12. maj 2021.  

 

 

Ref. TT 


